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I N a
Alina Obrębowska z d. Korwin-Kijuć

Alina Obrębowska z d. Korwin-Kijuć urodziła się dnia 14.Q2.1909 
w Pietropawłowsku w Rosji. Jest wnuczką Stanisława Dunin-Wąsowicza, 
uczestnika Powstania Styczniowego zesłanego na Syberię, uprzednio za
mieszkałego i posiadającego majątek ziemski na Wileńszczyźnie. Jej dom 
rodzinny w Pietropawłowsku był zawsze otwarty dla zesłańców z Polski 
i panowała w nim atmosfera serdeczności i patriotyzmu* Podczas rewo
lucji i wojny domowej przebywała w Omsku.
Po wojnie polsko-bolszewickiej wraz z rodziną przybyła do wskrzeszo

nej Polski. Mieszkała kolejno w Brześciu nad Bugiem, w Lidzie, gdzie 
uzyskała maturę, a od 1931 r«-w Wilnie i tam podjęła pracę na poczcie.
W 1933 r. została przyjęta nav-wo^skowy, kobiecy kurs juza w Centrum 
Wyszkolenia Łączności w Zegrzu Płn. Po ukończeniu kursu w sierpniu 
1934 r., powróciła do Wilna i była odtąd zatrudniona jako telegrafis
tka. Wykazując od wczesnej młodości zainteresowania i zdolności artysty* 
czne, pogłębiała je jednocześnie na studium teatralnym pod kierunkiem 
profesorów: Ordy, Limanowskiego i Szpakowicza.
28 sierpnia 1939 r. była zmobilizowana do służby łączności w Dyrekcji 

Okręgowej Kolei Państwowych i pełniła ją do czasu zajęcia Wilna przez 
wojska radzieckie. Wkrótce potem podjęła z mężem działalność konspira
cyjną, godząc ją z dbałością o dwoje małych wówczas dzieci. Mieszkanie 
Obrębowskich było ostoją dla ludzi konspiracji; w nim ukrywał się przez 
pewien czas szef Sztabu Okręgu Wileńskiego AK, ppłk Lubosław Krzeszow- 
ski. Alina była także łączniczką AK. Bardzo aktywna, okazywała różnego 
rodzaju pomoc ludziom będącym w potrzebie, w tym trojgu żydów uchodzą
cym przed hitlerowskimi władzami.
Po wojnie przybyła wraz z rodziną do Białegostoku i tu się osiedliła. 

Zawodowo i społecznie zawsze zaangażowana, pracowała jako telegrafist
ka do późnego emerytalnego wieku. Z radosnym zaangażowaniem podejmowa
ła różne działania związane z upamiętnianiem chlubnej przeszłości Pol
ski. Uprawnień kombatanckich dotychczas nie uzyskała. Obecnie, schorowa
na, przebywa pod opieką córki.
Podstawy opracowania:
- relacje Aliny Obrębowskiej /1992 r./,
- kwerenda w CAW /rozkazy dzienne GWŁ z lat 1933-4/,
- odpis świadectwa ukończenia kursu juza,
- artykuły “Gazety Współczesnej" z dn. 27.09.1983 i 15-17.06.1990 r.
Warszawa, w sierpniu 1998 r.

Oprać ował
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